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                                                        Bologna, 7 febbraio 2013 
 
 
Oggetto:  Circolare n. 2/2013 del 7 febbraio 2013 
 
Egregi Signori,  
 
trasmettiamo la seconda circolare dell’anno 2013. 
 
Nel rimanere a Vostra disposizione per eventuali chiarimenti, porgiamo i più distinti 
saluti. 
 
 

 
Studio Servidio 
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Comunicazione Dati IVA 

 

Entro il 28/02/2013 i contribuenti dovranno presentare in via telematica la 

comunicazione annuale dati Iva. I dati da indicare sono i seguenti:  

- ammontare delle operazioni attive e passive al netto dell’Iva; 

- ammontare delle operazioni intra comunitarie; 

- ammontare delle operazioni esenti e non imponibili; 

- imponibile e imposta relativi alle importazioni di oro industriale,argento puro, 

rottami ed altri materiali di recupero effettuate senza pagamento dell’Iva in 

dogana; 

- imposta esigibile e imposta detratta, che risultano dalle liquidazioni periodiche, 

senza tener conto delle operazioni di rettifica e di conguaglio; 

- l’imponibile relativo a cessioni e acquisti di beni strumentali anche inferiori ad 

€516,46; 

- indicare inoltre l’imponibile delle quote di canoni leasing, usufrutto, locazione 

per acquisire beni strumentali a qualsiasi titolo oneroso ed il corrispettivo 

relativo all’acquisto di beni strumentali non ammortizzabili (ad es. terreni). 

 

Sono tenuti all’invio della Comunicazione Iva i titolari di partita iva tenuti alla 

presentazione della Dichiarazione annuale Iva, anche se nell’anno non hanno effettuato 

operazioni imponibili. 

I soggetti esonerati dalla presentazione sono coloro che: 

- sono esonerati anche dalla presentazione della Dichiarazione annuale Iva; 

- hanno effettuato, durante l’anno 2012, esclusivamente operazioni esenti a meno 

che non abbiano anche registrato operazioni intracomunitarie o acquisti di oro o 

argento con il metodo del reverse-charge; 

- sono compresi nell’art.74 Dpr 917/86 del TUIR (Enti Pubblici); 

- sono sottoposti a procedure concorsuali; 

- sono persone fisiche che hanno realizzato nell’anno 2012 un volume d’affari non 

superiore a € 25.000,00; 
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- hanno aderito al nuovo regime fiscale di vantaggio per l’imprenditoria giovanile 

e lavoratori in mobilità di cui all’art.27 comma 1 e 2 del Dl 98/2011 ( 

contribuenti minimi ); 

- sono produttori agricoli che nell’anno solare precedente hanno realizzato un 

volume d’affari non superiore ad € 7.000,00; 

- presentano la Dichiarazione annuale IVA entro il mese di febbraio, come 

introdotto dall’art. 10 D.L. 1 luglio 2009 n. 78 e successive estensioni (circolare 

1/E del 2011). 

 

Dato l’approssimarsi della scadenza, Vi preghiamo di fornire allo Studio i dati necessari 

alla compilazione ed all’invio telematico nel più breve tempo possibile. 

Per i soggetti con contabilità gestita direttamente dallo studio si raccomanda di fornire 

al più presto tutta la documentazione relativa al 2012.  

 
 

Lo Studio rimane a disposizione per eventuali chiarimenti. 

         

 

Studio Servidio 

 


